

Næsgård Multisite A/S

CVR-nr. 20786639

Bringserevej 2L

4850 Stubbekøbing

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.03.2016

Dirigent

Navn: Lasse Olesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Næsgård Multisite A/S

Bringserevej 2L

4850 Stubbekøbing

CVR-nr.: 20786639

Hjemsted: Guldborgsund

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand

Torben Briand Thomsen

Lasse Olesen

Direktion

Peter Goul

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Gøteborgvej 18

9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.647.569 kr. (underskud på 72.143 kr.) efter et år med en meget positiv udvikling i selskabets produktivitet. Resultatet betragtes af ledelsen som stærkt utilfredsstillende.

Miljømæssige forhold

Selskabets påvirkning på det eksterne miljø består i al væsentlighed af gylle, der udbringes på landbrugsjord til planteproduktion. De gældende miljøregler og -tilladelser herom efterleves.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.647.389	4.851.550
Personaleomkostninger	1	(2.775.156)	(2.349.770)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.616.398)</u>	<u>(1.845.425)</u>
Driftsresultat		(1.744.165)	656.355
Andre finansielle indtægter		5	812
Andre finansielle omkostninger		<u>(435.561)</u>	<u>(488.151)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.179.721)	169.016
Skat af ordinært resultat	2	<u>532.152</u>	<u>(241.159)</u>
Årets resultat		<u>(1.647.569)</u>	<u>(72.143)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.647.569)</u>	<u>(72.143)</u>
		<u>(1.647.569)</u>	<u>(72.143)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		224.745	266.852
Immaterielle anlægsaktiver	3	224.745	266.852
Grunde og bygninger		19.176.373	20.220.098
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.697.328	3.160.828
Biologiske aktiver		4.302.450	4.212.900
Materielle anlægsaktiver under udførelse		25.394	0
Materielle anlægsaktiver	4	26.201.545	27.593.826
Andre værdipapirer og kapitalandele		81.795	81.795
Andre tilgodehavender		10.500	10.500
Finansielle anlægsaktiver		92.295	92.295
Anlægsaktiver		26.518.585	27.952.973
Fremstillede varer og handelsvarer		2.824.643	3.770.886
Varebeholdninger		2.824.643	3.770.886
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		419.411	209.769
Udskudt skat		851.900	660.583
Andre tilgodehavender		448.610	125.995
Tilgodehavender		1.719.921	996.347
Likvide beholdninger		248	0
Omsætningsaktiver		4.544.812	4.767.233
Aktiver		31.063.397	32.720.206

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	4.100.000	4.100.000
Overkurs ved emission		0	9.900.000
Overført overskud eller underskud		3.529.850	(4.722.581)
Egenkapital		<u>7.629.850</u>	<u>9.277.419</u>
Ansvarlig lånekapital		3.500.000	3.500.000
Gæld til realkreditinstitutter		2.987.703	4.742.718
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>6.487.703</u>	<u>8.242.718</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.812.000	1.830.000
Bankgæld		10.592.913	10.816.864
Leverandører af varer og tjenesteydelser		830.838	621.130
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.472.610	1.154.363
Anden gæld		1.237.483	777.712
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.945.844</u>	<u>15.200.069</u>
Gældsforpligtelser		<u>23.433.547</u>	<u>23.442.787</u>
Passiver		<u>31.063.397</u>	<u>32.720.206</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Ejerforhold	10		
Koncernforhold	11		
Hovedaktivitet	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.100.000	9.900.000	(4.722.581)	9.277.419
Øvrige egenkapitalposter	0	(9.900.000)	9.900.000	0
Årets resultat	0	0	(1.647.569)	(1.647.569)
Egenkapital ultimo	4.100.000	0	3.529.850	7.629.850

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	2.440.713	2.040.882
Pensioner	259.294	223.868
Andre omkostninger til social sikring	75.149	85.020
	<u>2.775.156</u>	<u>2.349.770</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	3.083
Ændring af udskudt skat	(532.152)	238.076
	<u>(532.152)</u>	<u>241.159</u>
		<u>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.835.192
Kostpris ultimo		<u>1.835.192</u>
Af- og nedskrivninger primo		(1.568.340)
Årets afskrivninger		(42.107)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(1.610.447)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>224.745</u>

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Biologiske aktiver kr.	Materielle anlægsaktiver under udfø- relse kr.
4. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	31.072.526	12.249.948	4.212.900	0
Tilgange	67.066	0	89.550	25.394
Kostpris ultimo	31.139.592	12.249.948	4.302.450	25.394
Opskrivninger primo	0	921.924	0	0
Opskrivninger ultimo	0	921.924	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(10.852.428)	(10.011.044)	0	0
Årets afskrivninger	(1.110.791)	(463.500)	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.963.219)	(10.474.544)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.176.373	2.697.328	4.302.450	25.394
		Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
5. Virksomhedskapital				
A-aktier		4.100	1.000,00	4.100.000
		4.100		4.100.000
	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen				2011 kr.
Virksomhedskapital primo	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
Kapitalforhøjelse	100.000	0	0	0
Virksomhedskapital ultimo	4.100.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	0	0	3.500.000
Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.830.000</u>	<u>1.812.000</u>	<u>2.987.703</u>
	<u>1.830.000</u>	<u>1.812.000</u>	<u>6.487.703</u>

7. Eventualforpligtelser

Der er indgået lejeaftaler omkring stalde og bygninger, ligesom der er indgået gylleaftaler og købsaftaler angående levering af foder.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Denmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og fra og med 1. juli 2012 delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter T.DKK 4.800 er der tinglyst pant på T.EUR 2.695 (T.DKK 20.105) med pant i grunde og bygninger på lejet grunde, beholdninger og besætninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2015 udgør T.DKK 29.026.

Til sikkerhed for gæld i kreditinstitutter T.DKK 10.593 er der tinglyst ejerpantebrev på T.DKK 10.000 med pant i grunde og bygninger på lejet grunde, beholdninger og besætninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2015 udgør T.DKK 29.026.

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

DanPiglet A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå

Noter

10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

DanPiglet A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

DanHatch Denmark A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

DanPiglet A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå

12. Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg. |